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Förbättra möjligheterna till spontant tennisspel i 
stadsdelsområdet 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Jonas Lund om att förbättra 
möjligheterna till spontant tennisspel i stadsdelsområdet.  

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår Jonas Lund att förvaltningen ska 
uppmärksamma bristen på tennisbanor inför framtida planer. Han 
föreslår också en upprustning av banorna vid Ytterö invid 
Magelungsvägen, om inte rivning eller planerade byggen är nära 
förestående.     
 
Förvaltningens bedömning är att det för närvarande inte råder någon 
brist på tennisbanor utomhus för spontant spel då efterfrågan är låg.  
I lekparken Skallet i norra Sköndal finns en fin tennisbana med bra 
belysning. Därutöver finns två tennisbanor vid Ytterö som mycket 
riktigt är mindre bra. Dessa banor kommer inte att rustas upp då 
området ska bebyggas. Nya nät kommer dock att sättas upp till 
våren 2023. Om det förekommer sly och annat ogräs ska 
förvaltningen se till att ta bort det.  

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 oktober i år fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Jonas Lund. Han har bott i Farsta hela sitt liv, snart 50 
år, och vill göra förvaltningen uppmärksam på att det pågår en 
nedmontering av tennisinfrastrukturen i Farsta. Tidigare hade 
varenda parklek tennisnät och det fanns tennistält och utebanor vid 
Farstaängen och Ytterö invid Magelungsvägen. Långsamt har 
tennisbanor försvunnit utom den vid Ytterö som närmast kan liknas 
vid en ruin, enligt Lund. 
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Förbättra möjligheterna till spontant 
tennisspel i stadsdelsområdet. 
Medborgarförslag 
 

Lund fastslår att tennisens guldålder är förbi men tror ändå att 
efterfrågan på tennisbanor är klart större än de möjligheter som 
finns för spel idag. Enligt honom är tennisbanorna vid Ytterö den 
mest använda av alla spontanidrottsytor, utegymmen borträknade.  
 
Lund föreslår att förvaltningen uppmärksammar bristen på 
tennisbanor inför framtida planer. Han föreslår också en 
upprustning av banorna vid Ytterö, om inte rivning eller planerade 
byggen är nära förestående.     

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I Farsta stadsdelsområde finns det goda möjligheter att ägna sig åt 
motion, spontanidrott och friluftsliv. Vilka aktiviteter som är 
populära varierar genom åren, liksom efterfrågan på olika typer av 
planer, anläggningar med mera. Förvaltningens bedömning är att 
det för närvarande inte råder någon brist på tennisbanor utomhus för 
spontant spel då efterfrågan är låg. Ytan för tennisspel i 
Fagerlidsparken finns kvar men det spelas sällan tennis där längre. 
Forsängens parklek i Farsta strand hade en tennisbana tidigare. När 
parken rustades upp för drygt tio år sedan togs den bort till fördel 
för mer lekyta till barnen.  
 
Nybygget i Gubbängen hade förut en tennisbana placerad i parken. 
När parkleken skulle rustas upp för några år sedan visade 
dialogmötet med kringboende och medarbetare att intresset för 
tennisbanan var lågt och den ersattes därför av annan lekutrustning, 
bland annat skateramp som är mer populärt nu.  
 
Farstaängens parklek hade en tennisbana i den norra delen. Inför 
upprustning av parken 2013 genomförde vi dialogmöten med 
parkens besökare och det framkom att man hellre ville ha en 
basketplan än en tennisbana. Farstaängens tennisbanor vid 
fotbollsplanen, som under en period hade tält, tillhörde 
idrottsförvaltningen. Varför de togs bort kan vi bara spekulera i men 
brist på efterfrågan kanske kan ha varit en orsak.        
 
Förvaltningen har i dagsläget ansvar för tre tennisbanor utomhus. I 
lekparken Skallet i norra Sköndal finns en fin tennisbana med bra 
belysning.  
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Lekparken Skallet med tennisbana 
 
Vi har också hand om de två tennisbanorna vid Ytterö invid 
Magelungsvägen och håller med Jonas Lund om att dessa banor är 
mindre bra. I bostadsprojektet Magelungens strand längs med 
Magelungsvägen kommer bostäder att uppföras inom några år och 
då förvinner tennisbanorna. Någon upprustning av banorna är därför 
inte aktuell. Att anlägga en ny asfaltsyta på banorna är en 
investering om cirka 200 000 kronor. Nya nät kommer dock att 
sättas upp till våren 2023 för att möjliggöra lite bättre och roligare 
tennisspel. Om det förekommer sly och annat ogräs ska 
förvaltningen se till att ta bort det.   
 
Förvaltningen är positivt inställd till att öka möjligheterna till 
spontanidrott. De senaste åren har nämnden tagit emot önskemål om 
utegym och boulebanor, främst i form av ett antal medborgarförslag, 
och flera nya anläggningar har byggts. Någon efterfrågan eller 
förslag på nya tennisbanor har det däremot inte varit, inte förrän nu. 
En tennisbana tar minst 500–700 m2 i anspråk vilket är svårt att 
inrymma i en park eller i ett nybyggnadsområde eftersom 
konkurrensen om marken är stor.   
 
Förutom Skallet och Ytterö, som är kommunala banor och gratis att 
spela på, så finns möjlighet att hyra tennisbana på Stora Sköndals 
område. Farsta tennishall har många banor för uthyrning. 
Förvaltningen bedömer att det totalt sett finns goda möjligheter att 
spela tennis i Farsta stadsdelsområde även om man får betala för 
spel på vissa av banorna.   
 
Förvaltningen bedömer att det saknas relevanta 
jämställdhetsaspekter i ärendet. 
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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Medborgarförslaget
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